Præterea. Omne quod movetur, movetur propter aliquid melius. Sed Christo non fuit melius esse in Cælo quam in terra: nihil enim accrevit sibi per hoc quod fuit in cælo, neque quantum ad animam, neque quantum ad corpus. Ergo videtur quod Christus non deberet in cælum ascendere.

Præterea. Filius humanam naturam assumpsit ad nostram salutem. Sed magis fuisset salutare hominibus quod semper conversaretur nobiscum in terris: unde ipse dixit discipulis suis Luc. xvii. 22. Veniet dies, quando desideris videre unum diem Filii hominis, & non videbitis. Videtur ergo quod non fuerit conveniens Christum ascendere in cælum.

Præterea. Sicut Gregorius dicit XIV. Moral. (cap. xxix.) corpus Christi in nullo mutatum fuit post resurrectionem. Sed non immediate post resurrectionem ascendit in cælum: quia ipse dicit post resurrectionem Joan.

xx. 17. Nondum ascendi ad Patrem meum. Ergo videtur quod nec post quadraginta dies ascendere debuerit.

Sed contra est quod Dominus dicit Joann. xx. 17. Ascendo ad Patrem meum, & Patrem vestrum.

Respondetur dicendum, quod locus debet esse proportionatus locato. Christus autem per resurrectionem vitam immortalam, & incorruptibilem inchoavit. Locus autem in quo nos habitamus, est locus generationis, & corruptionis; sed locus cælestis est locus incorruptionis. Et ideo non fuit conveniens quod Christus post resurrectionem remaneret in terris; sed conveniens fuit quod ascenderet in cælum.

Ad primum ergo dicendum, quod illud optime se habens, quod sine motu possidet suum bonum, est ipse Deus, quia est omnino immutabilis, secundum illud Malac. 1. 11. 6. Ego Dominus, & non mutator. Quilibet autem creatura est mutabilis aliquo modo, ut patet per Augustinum VIII. super Gen. ad lit. (cap. xiv.) Et quia natura assumpta à Filio Dei remansit creatura, ut patet ex his quæ supra dicta sunt (quæst. 11. art. 1. & art. 7. ad 1.) non est inconveniens, si ei aliquis motus attribuat.

Ad secundum dicendum, quod per hoc quod Christus ascendit in cælum, nihil ei accrevit quantum ad ea quæ sunt de essentia gloriæ sive secundum corpus, sive secundum animam; tamen accrevit aliquid quantum ad loci decentiam, quod est ad bene esse gloriæ; non quod corpus ejus aliquid aut perfectionis, aut conservationis acquireret ex corpore cælesti; sed solummodo propter quandam decentiam. Hoc autem aliquo modo pertinebat ad ejus gloriam: & de hac decentia gaudium quoddam habuit, non quidem quod tunc de novo de hoc gaudere inciperet, quando in cælum ascendit, sed quia novo modo de hoc gavisus est, sicut de re impleta. Unde super illud Psalm. xv. Delectationis in dextera tua usque ad finem, dicit Glossa (ord. implic.) Delectatio, & lætitia erit mihi in consensu tuo, humanis obtutibus substracto.